

PLESZEW.

12 listopada ks. bp Edward Janiak poświęcił figurę św. Brata Alberta i nową ulicę jego imienia. Figura św. Brata Alberta stanęła w Pleszewie przed schroniskiem dla bezdomnych mężczyzn noszącym imię świętego. Posąg, własnoręcznie wykonał kierownik placówki Ireneusz Stefaniak. Pod wizerunkiem świętego umieszczono jego słowa: „Trzeba być dobrym jak chleb, który dla wszystkich leży na stole”. Ks. Biskup poświęcił także nową drogę prowadzącą do schroniska, która będzie nosić imię św. Brata Alberta. Mieszkańcy Domu modlili się litanią do świętego i dokonali aktu zawierzenia swojemu patronowi.

EK

OSTRÓW WIELKOPOLSKI.

- Chcemy modlić się za sprawujących władzę na różnych szczeblach o ducha mądrości, roztropność, uczciwość za rządzących naszą Ojczyzną, za rządzących naszym Miastem - mówił ks. proboszcz Krzysztof Nojman na początku Mszy św. odprawionej w konkatedrze w intencji Ojczyzny i Miasta w 99. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W homilii Ks. Proboszcz przypominał m. in., że papież na spotkaniach z rodakami mówił o drodze Polski do wolności rozważając dekalog dany przez Boga. - Bez Chrystusa, bez Boga nie da się zrozumieć polskiego narodu, jego dziejów, naszej Ojczyzny - mówił. Wspólnie z ks. Nojmanem modlił się ks. infułat Tadeusz Szmyt, ks. prałat Tomasz Iłski, ks. prałat Zbigniew Cieślak - kanclerz kurii diecezjalnej i proboszcz parafii pw. NMP Królowej Polski, ks. kanonik Mącej Wyzujak - proboszcz parafii pw. Ducha Świętego. Podczas Mszy św. zaśpiewał Chór męski ECHO pod dyr. Andrzeja Ryłki i zagrała Ostrowska Orkiestra Koncertowa pod dyr. Mariana Sikorskiego. Po Eucharystii w sali Domu Katolickiego odbyło się „Patriotyczne śpiewanie”, czyli śpiew pieśni patriotycznych prowadzony przez harcerzy.

JR

Brat dobrego Boga

WYSOCKO WIELKIE. W Wysocku Wielkim 16 listopada odbyło się podsumowanie Gminnego Konkursu Literacko - Plastycznego „Święty Brat Albert Chmielowski”. Konkurs związany z obchodami Roku Świętego Brata Albert skierowany był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski.

Uczestnicy mieli możliwość wyboru jednej z dwóch kategorii - literackiej lub plastycznej. Celem konkursu było przybliżenie nie tylko sylwetki samego św. Brata Alberta, ale zwrócenie uwagi na potrzebę niesienia pomocy ludziom potrzebującym. Na uroczystym podsumowaniu obecni byli goście: Piotr Kuroszycki - wójt gminy Ostrów Wielkopolski, Dariusz Pryczak - radny powiatu Ostrów Wielkopolski i dyrektor Gminnej Biblioteki w Gorzycach Wielkich, ks. prałat Jerzy Adamczak - wikariusz biskupi ds. katechizacji, ks. kanonik Jerzy Kaniewski - proboszcz parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Wysocku Wielkim, Małgorzata Zimniak - specjalistka ds. pozyskiwania środków UE na rzecz osób bezdomnych i odrzuconych z Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta, Przemysław Bartczak - kierownik Domu dla Bezdomnych Mężczyzn w Ostrowie Wlkp., radni

gminy Ostrów Wielkopolski oraz nauczyciele i rodzice autorów prac konkursowych. W rywalizacji uczestniczyły szkoły z: Topoli Małej, Daniszyna, Franklinowa, Szczur i Sobótki. Komisja konkursowa oceniła łącznie 30 prac. W konkursie literackim zwyciężyli w kategorii klas IV - VI: I miejsce - Marcel Ruda ze Szkoły Podstawowej w Szczurach, II miejsce - Julia Aniołowska z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Topoli Małej. Natomiast wyróżnienia otrzymali: Anna Pichlińska z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Topoli Małej i Szymon Kusiński ze Szkoły Podstawowej w Szczurach. W kategorii klas VII i gimnazjalnych zdobyli: I miejsce - Zuzanna Raźniewska ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Gimnazjalnymi w Sobótce, II miejsce - Sandra Krupka ze Szkoły Podstawowej w Daniszynie i III miejsce - Estera Filipiak ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Gimnazjalnymi w Sobótce, wyróżnienie - Weronika Wróblewska ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Gimnazjalnymi w Sobótce. W konkursie plastycznym jury przyznało - w kategorii klas I - III: I miejsce Łukaszowi Płonce z Niepublicznej Szkoły Podstawowej we Franklinowie, a w kategorii klas IV - VI: I miejsce Amelii Kaźmierczak ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Gimnazjalnymi w Sobótce, II miej-

sce Weronice Tomczak z Niepublicznej Szkoły Podstawowej we Franklinowie, III miejsce Pawłowi Rubas ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Gimnazjalnymi w Sobótce; w kategorii klas VII i gimnazjalnych: I miejsce Jagodzie Borek ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Gimnazjalnymi w Sobótce. Podczas podsumowania uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Sobótki zaprezentowali spektakl „Brat dobrego Boga”, który dotyczył życia i działalności św. Brata Alberta. Scenariusz został napisany przez Renatę Marciniak - Kolendę na podstawie dramatu Karola Wojtyły pod tym samym tytułem. Na zakończenie aktorzy na wzór św. Brata Alberta rozdawali wszystkim symboliczne bochenki chleba. Składamy wszystkim uczestnikom podziękowanie za prace literackie i plastyczne oraz ich opiekunom i rodzicom za wsparcie dzieci i młodzieży w podjęciu tak pięknego tematu jakim jest życie św. Brata Albert. Inicjatorami konkursu byli: Elżbieta Szaroleta - nauczycielka religii i Renata Marciniak - Kolenda - nauczycielka biologii i języka polskiego ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Gimnazjalnymi w Sobótce oraz Gminny Ośrodek Kultury w Wysocku Wielkim.

Elżbieta Szaroleta,
Renata Marciniak - Kolenda

